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Høringssvar Budget 2019 

 

Emne / Overskrift: 

 

 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                           

Børne- og Skoleudvalget                         X 

Fritids- og Kulturudvalget             

Beskæftigelsesudvalget                

Ældreomsorgsudvalget                 

Social- og Sundhedsudvalget       

Miljø- og Teknikudvalget                  

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 

Forening mv.)  

 

Skolebestyrelsen, 

Skoledistrikt Syd 

Høringssvar:                                                                        12. juli 2018 

 
 
Afdækningskatalog Børne- & Skoleudvalget budget 2019 
 
Skolebestyrelsen i Distrikt Syd, Brønderslev har d. 6. juni 2018 afholdt ordinært møde og i 
den forbindelse debatteret det fremsendte afdækningskatalog/reduktionspulje forsalg for 
2019. Skolebestyrelsen afgiver i forlængelse heraf nedenstående høringssvar: 
 
Indledningsvist ønsker Skolebestyrelsen at give udtryk for vores forundring og 
overraskelse over, at Byrådet, med de meldinger vi hørte fra forskellige partier i 
valgkampen op til kommunalvalget 2017 og med de seneste udmeldinger om, at 
kommunens økonomi er den bedste i flere år, stadig finder det nødvendigt at skulle 
afdække i så stort et omfang som beskrevet.  
 
Skolebestyrelsen har forståelse for den bundne opgave Børne- & Skolevalget er blevet 
pålagt, men vi finder det stærkt bekymrende for Folkeskolens og Daginstitutionernes 
mulighed for udvikling i de kommende år. Vi påpeger, som tidligere år, at Brønderslev 
Kommunes skoler igen har fået gode placeringer og resultater i trivsels- og 
kvalitetsmålinger og det er vores opfattelse, at disse gode resultater ikke vil kunne 
opretholdes med en fortsat nedskæring på området. 
Brønderslev Kommune driver i forvejen en af landets billigste folkeskoler og det er vores 
klare opfattelse, at det ikke kan lade sig gøre at skære yderligere væk. 
 
Skolebestyrelsen håber, at Børne- & Skoleudvalget og det samlede byråd, vil overveje og 
undersøge konsekvenser på lang sigt ved at skære i den tidlige forebyggende indsats på 
flere planer i netop daginstitutions- og skolealderen. Således er der altså sammenhæng 
mellem besparelsesforslagene i reduktionspuljeforslaget og de projekter kommunen har 
sat i søen for at hjælpe børn og unge godt videre i livet. Hvad nytter det eksempelvis at 
nedlægge erhvervsklassen, hvis det betyder øgede udgifter til at hjælpe de pågældende 
ind på arbejdsmarkedet senere hen? En reduktionspulje/afdækning må ikke være udtryk 
for at ”aben” skal flyttes rundt mellem udvalg og give kommunen endnu større 



 

2 
 

udfordringer med budgettet på sigt. 
 
Naturvejledning i skoleklasser 
Skolebestyrelsen betragter tilbuddet om Naturvejledning i Skoleklasserne som en naturlig 
del af den åbne skole. Det er skolebestyrelsens opfattelse, at tilbuddet om naturvejledning 
i klasserne giver eleverne en høj grad af naturformidling, hvilket passer meget godt med 
Brønderslev Kommunes profil. Endvidere tillader vi os at betvivle effekten af det 
beregnede provenu. Som anført i sagsfremstillingen, så er de anvendte nettotimer fordelt 
blandt lærere på flere matrikler og den anførte besparelse på 1,15 stilling vil ikke efter 
vores opfattelse kunne udmøntes på anden vis en rammereduktion af distrikternes 
budgetter med en generel forringelse af folkeskolens tilbud til følge. 
 
To-sprogsmidler 
Skolebestyrelsen udtrykker forståelse for, at i takt med at behovet for to-sprogs 
undervisning løbende ændres, så må budgettet tilrettes. Skolebestyrelsen udtrykker dog 
bekymring for, om behovet for to-sprogsundervisning er fyldestgørende afdækket og 
påpeger, at der er behov for to-sprogsundervisning gennem hele Folkeskolens forløb.  
 
Nedlæggelse af Erhvervsklassen 
Skolebestyrelsen har i flere omgange tidligere afgivet høringssvar til fordel for at bevare 
Erhvervsklassen og vi mener fortsat at Erhvervsklassen er et særdeles godt pædagogisk 
tilbud til skoletrætte og udfordrede unge. Det er af stor vigtighed, at Erhvervsklassen dels 
er forankret omkring en skole, dels har fokus på de elever, der har et stort behov for at 
kunne koble teori og praksis endnu mere, end den enkelte folkeskole formår. Ligeledes 
kan Erhvervsklassen i tilstrækkelig grad fremme den nødvendige motivation og trivsel, der 
jo altid er forudsætningen for, at den enkelte elev får større udbytte af den skolefaglige 
del. 
 
Nedlæggelse af skolernes lejrskole i 6. klasse 
Skolebestyrelsen har tidligere i sit høringssvar til det kommunale budget for året 2017, 
tilkendegivet, at vi tvivler på provenuets størrelse. Vi mener fortsat ikke, at løndelen kan 
regnes ind i besparelsen, men at det alene giver mening at kigge på driftsudgifterne. 
Det er fortsat vores opfattelse, at det er en rigtig dårlig idé at nedlægge lejrskolerne i 6. 
klasse. Lejrskolerne har stor betydning for elevernes sociale integration, er med til at 
fremme trivsel og dermed læringen hos den enkelte elev. 
En evt. nedlæggelse af lejrskolerne vil være meget synlig for forældre og elever, og det er 
vores opfattelse, at man ikke skal underkende dette i behandlingen af forslaget. 
Skolebestyrelsen kan således ikke anbefale en nedlæggelse af lejrskolerne, men tager 
gerne en debat med Børne- & Skoleudvalget om der eks. kan anvises andre modeller for 
lejrskolernes afvikling. 
 
Nedsættelse af normeringen i børnehaver og vuggestueafdelinger med 0,2 timer pr. 
barn 
I vores høringssvar for budget 2017, roste vi det daværende udvalgs udmelding om, at 
man ikke ønskede at gennemføre en nedsættelse af normeringen i børnehaverne. Det er 
skolebestyrelsens holdning, at der i den mellemliggende tid ikke er ændret på situationen i 
børnehaver og vuggestuer, der skulle kunne retfærdiggøre, at man i 2019 kan forsvare at 
nedsætte normeringerne.  
 
En god skolestart for vores børn starter allerede i vuggestuen/børnehaven og en 
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normeringsnedsættelse vil betyde et tilbageslag for projekt Overgange mellem de 
forskellige institutioner.  
 
Der ud over er der for skolebestyrelsen ingen tvivl om, at trivsel og omsorg for vores 
mindste borgere vil være i risiko med en lavere normering i såvel børnehaver og 
vuggestuer. 
 
Dronninglund Børnehave 
Skolebestyrelsen ser sig ikke i stand til at afgive et fyldestgørende svar vedr. en opsigelse 
af driftsoverenskomsten med Dronninglund Børnehave. 
 
Børnehave og SFO i Asaa 
Skolebestyrelsen for Distrikt Syd i Brønderslev ønsker ikke at afgive høringssvar vedr. en 
samling af Børnehave og SFO i Asaa, idet vi betragter det som rimeligt, at udvalget og 
byrådet indgår i en dialog med borgerne i Asaa herom. 
 
Forslag 9, 10 og 11 
Skolebestyrelsen anser sig ikke i stand til at afgive et fyldestgørende svar på disse 
punkter. 
 
 
På skolebestyrelsens vegne 
 
Peter Stecher 
Formand for skolebestyrelsen 
Distrikt Syd Brønderslev 

 

 

 


